
О внесении изменений в Программу 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта на  
территории Горнозаводского поселения на  
2012-2014 гг.», утвержденную решением  
Горнозаводского городского  
поселения  от 26.12.2011 г. № 86  
 
      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Горнозаводского городского поселения от 24 

января 2014 г. № 5 «О передаче осуществления части полномочий 

Горнозаводскому муниципальному району», решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района Пермского края от 29 января 2014 г. № 

5 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от 

Горнозаводского городского поселения», статьей 23 Устава Горнозаводского 

городского поселения  

Дума Горнозаводского городского поселения РЕШАЕТ: 

     1. Внести в Программу «Развитие молодежной политики, физической культуры 

и спорта на территории Горнозаводского городского поселения на 2012 – 2014 

гг.», утвержденную решением Думы Горнозаводского городского поселения от 26 

декабря 2011 г. № 86  изменения, согласно приложению 1. 

    2. Внести в приложение к Программе «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта на территории Горнозаводского городского 

поселения на 2012-2014 гг.», утвержденную решением Думы Горнозаводского 

городского поселения от 26 декабря 2011 г. № 86 изменения, согласно 

приложению 2. 

     3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района.  

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

депутатскую комиссию по социальной политике (председатель Колодникова 

Е.Н.). 

Глава Горнозаводского городского 
поселения- председатель Думы 
Горнозаводского городского поселения                                             Д.Н. Григорьев 
 

 

 28.02.2014 8 



 2 
 
                                                                                             Приложение 1 

                                                                              к решению Думы Горнозаводского  

                                                     городского поселения  

                                              от 28.02.2014  № 8 

 

Изменения 

вносимые в программу  «Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта на территории Горнозаводского городского поселения  

на 2012 – 2014 гг.», утвержденную решением Думы Горнозаводского  

городского поселения от 26 декабря 2011 г. № 86 

 

1. в паспорте программы: 

1.1. позицию:  

 

Основные исполнители 

программы 

Администрация Горнозаводского городского 

поселения, муниципальные бюджетные учреждения, 

общественные организации 

 

       изложить в следующей редакции: 

 

Основные исполнители 

программы 

Администрация Горнозаводского городского поселения; 

муниципальные бюджетные учреждения; общественные 

организации; Управление культуры и работы с 

молодежью администрации Горнозаводского 

муниципального района; Администрация 

Горнозаводского муниципального района 
 

1.2. позицию: 

 

Финансирование 

программы 

Средства бюджета поселения: 

2012 год – 344,5 тыс. руб. 

2013 год – 344,5 тыс. руб. 

2014 год – 344,5 тыс. руб. 

 

        изложить в следующей редакции: 
 

Финансирование 

программы 

Средства бюджета поселения: 

2012 год – 301,5 тыс. руб. 

2013 год – 253,75 тыс. руб. 

2014 год – 304,5 тыс. руб. 

 

 

 

 



 3 

2. в разделе III: 

       2.1.в абзаце первом слова «Администрация Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «Администрация Горнозаводского муниципального 

района»; 

      2.2. в абзаце третьем слова «администрация Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «администрация Горнозаводского муниципального 

района». 

      3. раздел V изложить в следующей редакции: 

«При реализации программных мероприятий планируется использовать 

финансовые ресурсы из средств бюджета Горнозаводского городского поселения. 

 Утвердить общий объем финансирования Программы в сумме 859,75 тыс. 

рублей в том числе: 

Администрация Горнозаводского городского поселения: 

2012 год – 280,0 тыс. руб.; 

2013 год – 245,0 тыс. руб.; 

2014 год – 283,0 тыс. руб. 

Средства учреждения: 

 2012 год – 21,5 тыс. руб.; 

 2013 год – 8,75 тыс. руб.; 

2014 год - 21,5 тыс. руб. 

 В ходе реализации Программы может быть осуществлена корректировка 

объемов финансирования конкретных  мероприятий в соответствии со сметами, 

предъявляемых исполнителями по каждому конкретному мероприятию с учетом 

фактического поступления средств из местного бюджета и других средств. 

Допускается привлечение средств из других, не запрещенных 

законодательством источников. 

Объемы финансирования уточняются ежегодно.» 

 4.в абзаце четвертом  раздела VI слова «глава администрации 

Горнозаводского городского поселения» заменить словами «глава 

муниципального района – глава администрации Горнозаводского муниципального 

района»;  

        5. в разделе VIII: 

        5.1. в абзаце первом слова «администрация Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «администрация Горнозаводского муниципального 

района»; 

       5.2. в абзаце втором слова «администрация Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «администрация Горнозаводского муниципального 

района»; 

       5.3. в абзаце третьем слова «главой администрации Горнозаводского 

городского поселения» заменить словами «главой муниципального района – 

главой администрации Горнозаводского муниципального района». 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2  

к решению Думы Горнозаводского  

                                                                                                      городского поселения  

от 28.02.2014 № 8 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к программе «Развитие молодежной политики, 

 физической культуры и спорта на территории  

Горнозаводского городского поселения 

 на 2012 - 2014 гг.» 

от « 26 » декабря 2011 г. № 86 

        

С И С Т Е М А 

программных мероприятий 

        

№ 

п/п 

Перечень мероприятий 
Источник 

финансирования 

Необходимая сумма, тыс. руб. 

Исполнитель 

2012-                  

2014 гг. 
2012 г. 2013 г. 2014 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Массовые физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия для всех групп населения 

1 

Лыжные гонки в рамках Всероссийских 

соревнований «Лыжня России» 
м/б 65 15 25 25 

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; Управление 
культуры  и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 

муниципального района; 
Администрация Горнозаводского 

муниципального района 

2 

Открытый турнир по волейболу среди 

мужских и женских команд 
м/б 29,6 4 4 21,6 

Администрация Горнозаводского 
городского поселения; Управление 

культуры и  работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района; 

Администрация Горнозаводского 

муниципального района 



 5 

3 Соревнования по мини футболу, 

посвященные Дню защитника Отечества 
м/б       1 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

4 Турнир по мини футболу м/б       1 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

5 Открытый турнир по волейболу среди 

женских команд в честь Международного 

женского дня 8 марта 

м/б 12 4 4 4 

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры  и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 

6 Спортивный праздник, посвященный 

закрытию лыжного сезона «Семейная 

лыжня» 

м/б 10 5 5   

Администрация Горнозаводского 
городского поселения; Управление 

культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района 

7 
Открытый турнир по футзалу среди 

мужских команд, посвященный Дню Победы 

в ВОВ 

м/б 19 5 9 5 

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; Управление 

культуры и работы с молодежью 
администрации Горнозаводского 

муниципального района; 

Администрация Горнозаводского 
муниципального района 

8 
Спортивный праздник, посвященный Дню 

пожарной охраны 
м/б 10 5 5   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 

9 Открытый турнир по мини футболу, 

посвященный Дню защиты детей 
м/б       3 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

10 

Городские соревнования по плаванию среди 

школьников 
м/б  15,1 5 10,1   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 

11 

Открытый турнир г. Горнозаводска по 

каратэ  
м/б  18 9 9   

МОУ ДОД «Горнозаводский 
районный Дом детского творчества»; 

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 

12 
Открытый турнир г. Горнозаводска по 

баскетболу 
м/б 10 5 5   

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; Управление 
культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 

муниципального района 

13 
Спортивный праздник, посвященный Дню 

Победы в ВОВ среди ДОУ 
м/б 10 5 5   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры  и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 



 6 

14 
Легкоатлетическая эстафета, посвященная 

Дню Победы в ВОВ 
м/б 9,13 5 4,13   

Администрация Горнозаводского 
городского поселения; Управление 

культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района 

15 Спортивный праздник «Вот и лето пришло», 

посвященный Дню защиты детей 
м/б/ 5 5     

Администрация Горнозаводского 
городского поселения 

16 
Открытое первенство по самбо м/б 49 9   40 

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; 
Администрация Горнозаводского 

муниципального района 

17 Спортивный праздник «Юные пожарные»  м/б 5 5     
Администрация Горнозаводского 

городского поселения 

18 Спортивный праздник, посвященный Дню 

молодежи 
м/б 5 5     

Администрация Горнозаводского 

городского поселения 

19 Открытое первенство  по футболу среди 

мужских команд 
м/б 18,1 9   9,1 

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; 
Администрация Горнозаводского 

муниципального района 

20 Городской спортивный праздник, 

посвященный Дню России и Дню города 
м/б 10 10     МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

21 Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 
м/б 5 5   10  МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

22 Спортивный праздник «Золотая осень» м/б 5 5     
Администрация Горнозаводского 

городского поселения 

23 Открытый кубок по футболу среди 

мальчиков «Золотая осень 2012» 
м/б 3 3     МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

24 
Легкоатлетический забег в рамках 

всероссийских соревнования «Кросс нации 

2012» 

м/б 65 15 25 25 

Администрация Горнозаводского 
городского поселения; Управление 

культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района; 

Администрация Горнозаводского 

муниципального района 

25 

Спортивный праздник «Мама, папа, я – 

спортивная семья» 
м/б 15 5 10   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 



 7 

26 

Военизированная эстафета, посвященная 

Дню призывника 
м/б 11,7 5 6,7   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 
района 

27 

Городские соревнования по плаванию среди 

предприятий  
м/б 16,58 5 4,28 7,3 

МОУ ДОД ДООЦ «Юность» г. 
Горнозаводска; Управление культуры 

и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района; 

Администрация Горнозаводского 
муниципального района 

28 

Турнир по бильярду на кубок 

 г. Горнозаводска 
м/б 16 9 7   

МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска; 

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 

29 Открытый турнир г. Горнозаводска по 

баскетболу 
м/б 5 5     

Администрация Горнозаводского 

городского поселения 

30 Открытый турнир г. Горнозаводска по 

каратэ под девизом «Спорт против 

наркотиков» 

м/б 9 9     
МОУ ДОД «Горнозаводский 

районный Дом детского творчества» 

31 

Открытый детский шахматный турнир 

«Европа-Азия» 
м/б 14,9 5 9,9   

МОУ ДОД «Горнозаводский 

районный Дом детского творчества»; 

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 

32 Спортивный праздник, посвященный 

открытию лыжного сезона 
м/б 5 5     МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

33 

Открытое первенство по самбо м/б 11,8 9 2,8   

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; Управление 
культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 

муниципального района 

34 
Первенство г. Горнозаводска по шахматам 

среди коллективов предприятий и 

организаций  

м/б 3   3   

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 



 8 

35 
Легкоатлетическая эстафета на приз газеты 

"Новости" 
м/б 10   10   

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 
района 

36 
Первенство г. Горнозаводска по шахматам 

среди мужчин, юниоров и школьников 
м/б 3   3   

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 

37 

Закрытие Спартакиады трудящихся  м/б 10   10   

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 
района 

38 
Новогодний турнир по мини футболу среди 

юношей 
м/б 12,44   12,44   

Управление культуры  и работы с 

молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 
района 

39 

Новогодний шахматный турнир  м/б 6,8   6,8   

Управление культуры и работы с 

молодежью администрации 
Горнозаводского муниципального 

района 

40 Первенство футбола на снегу среди 

младших участников 
м/б       1 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

41 Турнир по мини футболу на снегу среди 

взрослых 
м/б       3 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

42 Новогодний турнир по волейболу среди 

женских команд 
м/б       2 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

43 Соревнования "Снеговик-2014" по мини 

футболу 
м/б       5 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

44 

Новогодний турнир по баскетболу среди 

мужских команд 
м/б 11,7   11,7   

Управление культуры и работы с 
молодежью администрации 

Горнозаводского муниципального 

района 

 



 9 

Участие во всероссийских, краевых, межмуниципальных соревнованиях 

45 

Участие во всероссийских, краевых, 

межмуниципальных соревнованиях 
м/б 242,15 85 37,15 120 

Администрация Горнозаводского 

городского поселения; Управление 
культуры и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского 
муниципального района; 

Администрация Горнозаводского 

муниципального района 

Создание системы пропаганды занятий физкультурой и спортом, формирования здорового образа жизни                                   

46 Проведение агитационных молодежных 

спортивных мероприятий  (акций), 

направленных на борьбу с  наркоманией  

«Спорт против  наркотиков», дни здоровья и 

др.      

м/б - - - - МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

47 Взаимодействие со СМИ: репортажи, 

события, факты спортивной жизни 

городского поселения            

м/б - - - - МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

Организация и проведение работы с молодежью городского поселения 

48 Создание молодежного общественного 

движения Горнозаводского городского 

поселения 

- - - - - 
Администрация Горнозаводского 

городского поселения 

49 Организация и проведение акции «От всей 

души», изготовление снежного городска на 

территории городского парка 

Средства учреждения 2 1   1 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

50 Организация и проведение акции «Пришла 

победа в каждый дом» 
Средства учреждения 13 5 3 5 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

51 Организация и проведение акции «Город 

детства»:- конкурс рисунков на асфальте, 

посвященный Дню защите детей- конкурс 

рисунков «Детский Арбат» 

Средства учреждения 10 5   5 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

52 Молодежная дискотека «Ритм жизни и 

здоровья», посвященная Дню молодежи 
Средства учреждения 9 3 3 3 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 



 10 

53 Концерт молодежных творческих 

коллективов города 
Средства учреждения 0 - - - МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

54 
Парад невест Средства учреждения 8,25 2,75 2,75 2,75 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

55 Конкурс «Мое первое авто» Средства учреждения 6,5 3,25   3,25 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

56 Организация и проведение акции «Патруль 

вежливости» 
Средства учреждения 0 - - - МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

57 Организация и проведение акции 

«Календарь добра», посвященная Дню 

пожилого человека 

Средства учреждения 3 1,5   1,5 МБУ СОК «Ника» г. Горнозаводска 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 12 

 
 
 



      







 


